
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2021 г. № 262-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского
городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П 
«Об утверждении Реестра (перечня) 
муниципальных (государственных) услуг 
Златоустовского городского округа»

В соответствии с постановлениями Администрации Златоустовского 
городского округа от 02.04.2021 г. № 170-П/АДМ «Об утверждении Порядка 
оформления (выпуск) и выдачи социальной транспортной карты (электронного 
проездного билета)», от 12.04.2021 г. № 184-П/АДМ «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Оформление (выпуск) и выдача социальной транспортной карты 
(электронного проездного билета)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В приложение к постановлению Администрации Златоустовского 

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня) 
муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа» 
(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П, от 31.01.2018 г. 
№ 33-П, от 16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П, от 05.06.2018 г. 
№ 241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г. № 314-П, от 04.09.2018 г. 
№ 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П, от 09.04.2019 г. 
№ 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П, от 16.08.2019 г. 
№ 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. № 353-П, от 04.10.2019 г. 
№ 404-П, от 11.11.2019 г. № 438-П, от 09.12.2019 г. № 479-П, от 26.05.2020 г. 
№ 214-П/АДМ, от 26.05.2020 г. № 215-П/АДМ, от 10.07.2020 г. № 276-П/АДМ 
от 13.07.2020 г. № 277-П/АДМ, от 27.07.2020 г. № 300-П/АДМ, от 27.07.2020 г’ 
№ 301-П/АДМ, от 28.07.2020 г. № 302-П/АДМ, от 03.08.2020 г. 
№ 312-П/АДМ, от 14.08.2020 г. № 337-П/АДМ, от 03.11.2020 г. 
№ 464-П/АДМ, от 04.12.2020 г. № 515-П/АДМ, от 15.12.2020 г. ЛЬ 535-П/АДм' 
от 15.01.2021 г. № 15-П/АДМ, от 27.01.2021 г. № 47-П/АДМ, от 04.02.2021 г’ 
№ 62-П/АДМ, от 18.02.2021 г. № 82-П/АДМ) внести следующие изменения:

Вр-178316



1. Раздел IV. Управление социальной защиты населения Златоустовского 
городского округа дополнить следующей строкой:

12-2 Оформление (выпуск) 
и выдача социальной 
транспортной карты 
(электронного 
проездного билета)

Постановление
Администрации
Златоустовского

городского
округа

от 12.04.2021 г. 
№ 184-П/АДМ

1) граждане, достигшие
возраста 55 лет (женщины) 
и 60 лет (мужчины), не 
имеющие права на меры 
социальной поддержки
в соответствии с федеральным 
и региональным
законодательством;
2) учащиеся общеобразо­
вательных организаций;
3) студенты очной формы
обучения профессиональных 
образовательных организаций 
и образовательных
организаций высщего
образования;
4) отдельные категории
граждан, меры социальной 
поддержки которым
установлены региональным 
законодательством: 
лица, проработавщие в тылу 
в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее 
шести месяцев, исключая 
период работы на временно 
оккупированных территориях 
СССР, либо награжденных 
орденами или медалями СССР 
за самоотверженный труд 
в период Великой 
Отечественной войны; 
ветераны труда;
ветераны военной службы; 
реабилитированные лица; 
лица, признанные
пострадавшими от
политических репрессий; 
ветераны труда Челябинской 
области;
дети погибших участников 
Великой Отечественной 
войны и приравненные к ним 
лица;
5) отдельные категории
граждан, меры социальной 
поддержки которым
установлены федеральным 
законодательством: 
инвалиды Великой
Отечественной войны
и инвалиды боевых действий; 
участники Великой
Отечественной войны
из числа ЛИЦ, указанных

Управление
социальной

защиты
населения

Златоустовского
городского

округа

Вр-178316



в подпунктах «а» - «ж» и «и» 
подпункта 1 пункта 1 статьи 2 
Федерального закона
«О ветеранах»;
бывшие несовершеннолетние 
узники концлагерей, гетто 
и других мест
принудительного содержания, 
созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй 
мировой войны; 
ветераны боевых действий 
из числа лиц, указанных 
в подпунктах 1-4 пункта 
1 статьи 3 Федерального 
закона «О ветеранах», не 
состоящие на военной или 
приравненной к ней службе; 
военнослужащие, 
проходившие военную службу 
в воинских частях, 
учреждениях, военно-учебных 
заведениях, не входивших 
в состав действующей армии, 
в период с 22 июня 1941 года 
по 3 сентября 1945 года 
не менее щести месяцев; 
военнослужащие, 
награжденные орденами или 
медалями СССР за службу 
в указанный период; 
лица, награжденные знаком 
«Жителю блокадного
Ленинграда»;
лица, работавщие в период 
Великой Отечественной 
войны на объектах 
противовоздушной обороны, 
местной противовоздушной 
обороны, на строительстве 
оборонительных сооружений, 
военно-морских баз,
аэродромов и других военных 
объектов в пределах тьшовых 
границ действующих фронтов, 
операционных зон
действующих флотов,
на прифронтовых участках 
железных и автомобильных 
дорог, а также члены 
экипажей судов
транспортного флота,
интернированные в начале 
Великой Отечественной 
войны в портах других 
государств;
члены семей погибших 
(умерших) инвалидов войны, 
участников_________ Великой

Вр-178316



Отечественной войны
и ветеранов боевых действий; 
инвалиды; 
дети-инвалиды; 
граждане, получившие или 
перенесшие лучевую болезнь 
и другие заболевания,
связанные с радиационным 
воздействием вследствие 
катастрофы на
Чернобьшьской АЭС или 
с работами по ликвидации 
последствий катастрофы 
на Чернобьшьской АЭС; 
инвалиды вследствие
катастрофы на Черно­
бьшьской АЭС; 
участники ликвидации
последствий катастрофы 
на Чернобьшьской АЭС 
(1986-1990 годы); 
граждане, призванные
на военные сборы 
и принимавшие участие 
в 1988-1990 годах в работах 
по объекту «Укрытие»; 
граждане, получившие или 
перенесшие лучевую болезнь 
и другие заболевания, 
связанные с радиационным 
воздействием вследствие 
аварии на производственном 
объединении «Маяк»
и сбросов радиоактивных 
отходов в реку Теча; 
граждане, ставшие
инвалидами вследствие
аварии на производственном 
объединении «Маяк»; 
участники ликвидации
последствий аварии на 
производственном 
объединении «Маяк»
в 1957-1958 годах и сбросов 
радиоактивных отходов 
в реку Теча периода 
1949 - 1956 годов; 
участники ликвидации
последствий аварии
в 1957 году на
производственном 
объединении «Маяк» периода 
1959-1961 годов и сбросов 
радиоактивных отходов
в реку Теча периода 
1957 - 1962 годов; 
граждане из подразделений 
особого риска;
лица,_________ награжденные

Вр-178316



т
ф1 ■

нагрудным знаком «Почетный 
донор России» либо знаком 
«Почетный донор СССР»; 
члены семей погибших
(умерших) граждан,
удостоенных звания Героя 
Советского Союза, звания 
Героя Российской Федерации.

2. Отделу ПО взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Заместитель Главы 
Златоустовского городского округа 
по стратегическому развитию и инвестициям 
начальник Экономического управления 
Администрации Златоустовского городскогс^||р 1П0 ОБЩИМ 

ЛРОСАМ /о/ II
О

:о

А.Ю. Сюзев

Вр-178316
I.. |ТТ;ГГ"ГИ1|Ш|1гI;


